Dem)

Uia noé VEREADORES DOESTADODE SS PELA

Ofício nº 1001-1/24

São Paulo, 10 de janeiro de 2024.

Excelentíssimo sr.
RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal
de São Roque - SP

Assunto: Aspectos jurídicos sobre a filiação da Câmara Municipal junto a UVESP

Exmo.Sr.Presidente.

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência, com
meusnobres cumprimentos, a Nota Técnica nº 01/2023 – Jurídico, que trata sobre
osaspectos legais para filiação dessa Câmara àUVESP.

Cumpre esclarecer que a análise apresentada se baseou em posicionamento
doutrinário e jurisprudencial, inclusive quanto a decisão já emitidapelo Tribunal de
Contas do Estadode São Paulo e do Superior Tribunal deJustiça.

Certos de ter esclarecido o tema,aproveito o ensejo para

expressar protestos de estima e considerações.

SEBASTIÃOELIASMISIARAMOKDICI
PresidentedaUVESP

RuaPará,50|12ºandar|sala23|Higienópolis|CEP01243-020|SãoPaulo|SP
www.uvesp.com.br|comerciaI@uvesp.com.br

112476.8467|112476.8637